
KELIONĖS PORGRAMA
Akmenuotais Lietuvos keliais

2025-01-25

1 DIENA: 1 diena.
Išvyksite anksti ryte. Kelionės maršrutą pradėsite nuo Skuodo. Turėsite galimybę pasižvalgyti po šį miestą, kur kadaise vyko
lietuvių ir Livonijos ordino mūšis – Skuodo mūšis, kuriame žemaičiai sumušė didelę kalavijuočių kariuomenę. Apsilankysite
Skuodo muziejuje. Muziejus įkurtas Skuodo dvarvietės patalpose, kurios mena daug istorinių Skuodo miesto įvykių. Šiame
pastate 1918 metais buvo įkurta pirmoji Skuodo gimnazija, vėliau veikė daug kitų kultūrinių įstaigų, paskutinė – muzikos
mokykla. Todėl muziejaus pastate ir šiandien gyva istorinė ir muzikinė dvasia. Vyksite prie didžiausio riedulio Lietuvoje –
Barstyčių akmens, Puokės kaime. Akmuo yra įtrauktas į Lietuvos rekordų knygą. Melioratoriai, kasdami griovius, aptiko
milžinišką akmenį. Didžioji riedulio dalis buvo ledyninėje sąnašoje, tik akmens ketera kyšojo paviršiuje, todėl nuspręsta jį iškasti.
Akmuo atvilktas ledynų iš Fenoskandijos uolyno, esančio Skandinavijoje. Legenda byloja, kad senovėje, kur dabar guli Puokės
akmuo, buvusi senovės lietuvių pagoniška šventovė. Vienos neištikimos vaidilutės užrūstintas dievas Perkūnas šią šventovę
užvertė žemėmis, drauge palaidojo ir stambųjį akmenį. Toliau vyksite į Mosėdį. Šis miestelis dar vadinamas „Akmenų
sostine“. Labiausiai Mosėdį išgarsino gydytojas Vaclovas Intas ir jo įkurtas Respublikinis Unikalių akmenų muziejus. Didelę
trauką turi ir paties V. Into sodyba, kur muziejus ir buvo pradėtas kurti. Būtent ten Jūs ir vyksite – į Vaclovo Into muziejų.
Respublikinis Into Akmenų muziejus – tai unikalus, vienintelis toks muziejus Lietuvoje, eksponuojantis įvairaus tipo unikalius
Vaclovo Into atrinktus akmenis bei pargabentus iš įvairiausių pasaulio vietų augalus 14,5 ha slėnyje. Tai muziejus, kurį savo
paties rankomis, įkūrė pats Vaclovas Intas su aplinkinių miestelio gyventojų, bei institucijų pagalba. Visa parko teritorija –
rekreacinė zona. Slėnyje – akmenų lauko ekspozicija su retų medžių ir augalų kolekcija bei nedidelėmis poilsio aikštelėmis.
Kalnelyje – akmeninių skulptūrų skveras. Muziejuje – nemaža uolienų, atneštų į Mosėdį ir kitas Lietuvos vietas ledynmečiu,
kolekcija, Lietuvos iškasenų, mineralų kolekcijos. Važiuosite į Gargždelės kaimą, aplankysite Orvidų sodybą. Sodyba garsėja
akmenų skulptūrų muziejumi. Jį įkūrė Vilius Kazimieras Orvidas, padedamas savo tėvo Kazimiero Orvido. Daugelį metų iš Salantų
apylinkių į sodybą buvo vežami rieduliai, šimtamečiai ąžuolai, griaunamose sodybose likę etnografiniai daiktai, iš kapinių
pašalinti seni kryžiai. Iš akmenų ir ąžuolų kamienų sudėliotos architektūrinės kompozicijos, tarp kurių pastatytos ir V. Orvido
sukurtos akmens skulptūros, kryžiai, paminklai su tautine ir religine simbolika. Atvyksite į viešbutį "Oginski hotel". Viešbutis
įsikūręs Babrungo upės vingyje, Oginskių dvaro ansamblio pašonėje. Čia XIX amžiaus antrojoje pusėje kunigaikštis Mykolas
Oginskis su žmona Marija Skurzewska iš žinomų lenkų didikų giminės įkūrė prabanga ir švietėjiška bei kultūrine veikla
garsėjusius rūmus. Nakvynė viešbutyje. 

   

    

2 DIENA: 2 diena.
Pusryčiai. Vyksite ant Cidabro kalno esančio 15 m aukščio Siberijos apžvalgos bokšto. Iš bokšto matyti Platelių ir Beržoro
ežerai, Siberijos pelkė – viena vertingiausių pelkių Žemaitijos nacionaliniame parke, kuri yra paskelbta telmologiniu
draustiniu, Beržoro kaimas, pietinė Platelių miestelio dalis, Liepijų miškas. Aplankysite įspūdingą miestelį – Žemaičių Kalvariją.
Miestelis yra išsaugojęs IX–XIII a. būdingą kelių ir gatvių tinklą, nemažai archeologijos, architektūros, dailės, sakralinių bei kitų
kultūros paveldo ir gamtos vertybių. Atvyksite į Telšius - Žemaitijos sostinę ir regiono katalikybės centrą. Įsikūręs
ant septynerių kalvų, apipintas legendomis, miestas savo istoriją skaičiuoja nuo 15 a. Pergyvenęs įvairias istorines negandas,
griaunamas ir vėl atstatomas, šiandien sušvitęs naujomis spalvomis. Ekskursijos metu susipažinsite su miesto istorija,
apžiūrėsite Šv. Antano Paduviečio katedrą, kurioje kunigavo signataras vyskupas Justinas Staugaitis, 1926 m. įsteigus Telšių
vyskupiją , J. Staugaitis buvo paskirtas pirmuoju jos vyskupu. Aplankysite turistų pamėgtus šventoriaus vartus. Retas kuris iš
Lietuvos miestų galėtų pasigirti tokia gausa puošmenų, kiek turi Telšiai. Atvykstančius svečius stebina netikėtos miesto
erdvės, kurias puošia įvairios skulptūros... Tai ir išsislapstę „žydukai“, „Meškos pėda“, „Lietuvos skalikas“, „Rotušės šulinys“.
Kiekviena skulptūra turi savo istoriją ir liudija, kad miestiečiai saugo miesto atminimą ir puoselėja tradicijas. Vakare grįšite į
namus. 

   

                                                puslapis 1 / 2https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/akmenuotais-lietuvos-keliais



KELIONĖS PORGRAMA
Akmenuotais Lietuvos keliais

2025-01-25

  

Į kelionės kainą įskaičiuota

Transportas
Ekskursinė programa.
Kelionės vadovo paslaugos.
Nakvynė asmeniui dviviečiame kambaryje su pusryčiais.

Į kelionės kainą neįskaičiuota
1. Skuodo muziejaus lankymas su gidu ~ 7 EUR/asm. 
    2.  V. Into akmenų muziejaus lankymas su gidu ~ 7 EUR/asm. 
    3. Orvidų muziejaus lankymas su gidu ~ 10 EUR/asm. 
    4. Pietūs, asmeninės išlaidos
    5. Vietinių gidų paslaugos ~ 8 EUR/asm. 
 

Pastabos
Objektų skaičius, lankymo tvarka ir įėjimo bilietų kaina gali keistis.
Muziejuose ir kituose mokamuose objektuose  lydintis gidas  ekskursijų neveda.
Įsigijus papildomą vietą autobuse, privaloma susisiekti su kelionės vadybininku tel. +370 68464786 arba el.paštu:
egle@kelioniulaikas.lt
Pageidaujant užsisakyti vienvietį arba trivietį kambarį, privaloma prieš įsigyjant kelionę, susisiekti su
vadybininku dėl galimybės ir priemokos. To nepadarius, pageidaujamas kambario tipo keitimas nėra garantuotas. 
Išvykimas: 
6:00 val. VILNIUS, Lukiškių a. prie šv. Apaštalų Pilypo ir Jokūbo bažnyčios.
7:30 val. KAUNAS, PC "Mega" degalinė CircleK.
Grįžimas:
VILNIUS ~ 23 val.
KAUNAS ~ 22 val.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 2 / 2https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/akmenuotais-lietuvos-keliais

https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/akmenuotais-lietuvos-keliais
http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/akmenuotais-lietuvos-keliais

